
   

  v.40 

 

 

Marknadsöversikt 

Råolja: på väg mot en expanderande triangel 
S&P 500: köparna vaknar till liv 
Guld: i räjong, trejda utbrott! 
Dollarn: fortfarande köpläge 
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OMX: prefekt tajming 

Sedan slutet av juni har det svenska OMX-indexet 
befunnit sig i en rekyl upp mot den starkt fallande 
trenden.  
 
Uppgången har nu nått taket av den fallande 
trendkanalen. Vid denna nivå är tajmingen för att sälja 
indexet blankt med den fallande trenden som bäst. 
Avståndet till den naturliga nödutgången, som ligger 
runt 1170, innebär att man nu får till en bra risk/reward-
kvot. 
 
Riskem uppgår då till ca: 30 punkter medan man kan 
sikta på minst 100-200 punkter som mål om det går 
bra. Sannolikheten att den fallande trenden återupptas 
är fortfarande högre än att tidigare topp passeras. Men 
om nu indexet ändå tar sig upp över majtoppen, gäller 
helt andra odds; då bör man återköpa blankningar illa 
kvickt. Området ovanför tidigare topp är förhållandevis 
fritt från närliggande motstånd, vilket innebär att det 
kan gå fort upp om köparna väl kopplar greppet om 
indexet. 

S&P 500: ökad köpkraft 

Bättre statistik än väntat i USA har fått det 
amerikanska aktieindexet S&P 500 att avancera med 
100 punkter på kort tid. 
 
I fredags var det dock åter dags för en kalldusch då 
statistik över sysselsättningen presenterades. 
Analytiker hade räknat med att antalet sysselsatta 
utanför jordbrukssektorn i USA skulle öka med 
105 000 personer jämfört med månaden före, det 
blev dock bara 18 000 personer. Samtidigt ökade 
arbetslösheten till 9,2 procent, också den siffran mot 
förväntningarna. Aktiemarknaden svarade med ett 
kraftigt ras, men om man ser hur fredgens noteringar 
ligger i förhållande till det som hänt de senaste 
månaderna, är det inte så negativt. 
 
Ett trendlinjebrott visat att köparna växt till sig. 
Passeras sedan tidigare toppar kan det bli dags att 
åter igen köpa aktier. Den naturliga nödutgången för 
en blankad position i S&P 500 ligger runt 1370.  

 

 

 

OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Sälj blankt Säljzon Neutral 

 

 

 

 

S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Behåll blankade Säljzon Neutral 
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Silver: utbrottshandel 

Silverpriset har nu konsoliderat, rört sig sidledes, i 
över två månader. Det innebär att när kursen väl 
lämnar detta konsolideringsområde, kan vi komma att 
få en ny trend, antingen upp eller ned. 
 
Köp kan bli aktuellt om tidigare toppar passeras, men 
tas bottnarna istället ut, gäller blankning. 
 
Potentialen för ett köp är en uppgång mot $50, men 
tar säljarna över kan vi komma att se noteringar runt 
$20. 
 
Ligger man redan kort i silver, bör den positionen 
återköpas om maj- och junitopparna passeras, 
förslagsvis placeras en nödutgång ut på $41.50. 
 
 
 
 

Brentolja: virrvarr 

Skillnaden mellan brentoljan och WTI-oljan är åter 
rekordhög. Det är brent som leder uppgången då 
efterfrågan fortfarande är otroligt hög. Bättre 
ekonomisk statistik i USA är inte tillräckligt för att 
förklara uppgången de senaste veckorna, just 
eftersom det är brent och inte WTI som efterfrågas. 
 
Möjligen kan IEA ha gjort ett misstag som tog strid 
mot OPEC. Skall IEA klara av att sänka priset kan 
man bli tvingade att sälja av betydande delar av 
lagren. Den framtida utvecklingen hänger nu på 
vilken sida Saudiarabien väljer att stötta, IEA eller 
OPEC. 
 
Rent tekniskt börjar vi se kaosformationen 
expanderande triangel, vilket innebär att högre toppar 
följs åt av lägre bottnar, en marknad där trendföljare 
har det svårt. Om brentoljan nu tar sig upp över $120, 
är det dags att stänga blankade positioner, men vi 
avvaktar med nya köp. Nödutgången för en kort 
position kan lämpligen placeras ut vid $122. 
 
 
 
 
 

 

  

Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Trejda utbrott Neutral Neutral 

 

 

 

 

Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Behåll blankade Säljzon Säljzon 
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Guld: förbered köp eller sälj 

Det är dags för utbrottshandlare att placera ut både en 
köp- och säljorder i guldet. I över två månader har 
kursen nu rört sig sidledes, vilket innebär att varken 
köpare eller säljare lyckats ta över rodret. 
 
Ett utbrott upp över tidigare topp vid $1560 skulle 
innebära ett trendbrott, ett tecken på att köparna åter 
igen växer sig starka. Då är det dags att köpa, gå lång. 
 
Men om bottnen vid $1480 istället passeras, då gäller 
blankning med den då nya fallande trenden. Det skulle 
visa att säljarna är starkare än tidigare. 
 
Möjligheten är god både för en köpt eller blankad 
position. Området över tidigare toppar är 
förhållandevis fritt från motstånd, samtidigt som stöden 
inunder är svaga. Det innebär att guld är väl värt att 
trejda med strategier för utbrott.  

 

Koppar: se över nödutgången 

Kopparpriset var med ned efter fredagens negativa 
jobbstatistik. Rörelsen är dock liten i förhållande till 
den uppgång vi sett de senaste veckorna. 
 
Den fallande trenden som inleddes för någon månad 
sedan står nu redo att skifta till stigande. Det kan 
komma att blida en ny köpvåg, när blankare återköper 
i panik. Under sådana förhållanden har det 
fundamentala liten betydelse. 
 
Det som skulle kunna utlösa en våg av köpare är om 
tidigare toppar vid $4.50-4.65 passeras. Det ger inte 
köpläge rent tekniskt, men det är dags att fundera på 
återköp av blankade trendföljande positioner om förra 
veckans högstanotering passeras. 
 
En första förvarning om att köparna stod bakom hörnet 
fick vi när den fallande trendlinjen bröts vid 
månadsskiftet juni/juli. 
 

  

Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Trejda utbrott Neutral Neutral 

 

 

 

 

Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Behåll blankade Säljzon Säljzon 
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USD/SEK: sista utropet. 

Efter en resa upp mot taket i den stigande 
trendkanalen har USD/SEK rekylerat ned mot golvet. 
Under resan ned erbjöds rekylhandlare att göra entré 
med den stigande trenden. 
 
Köp kan fortfarande göras på 4-6 månaders sikt, men 
fortsätter kursen nu upp mot junitoppen har tåget gått. 
Köp kan fortfarande göras på 4-6 månaders sikt, men 
fortsätter kursen nu upp mot junitoppen har tåget gått. 
 
En lång position i USD/SEK innebär att man 
spekulerar på att den svenska kronan kommer att 
fortsätta försvagas mot den nordamerikanska dollarn.  
 
Den naturliga nödutgången för en köpt position ligger 
någon under bottnen från början av juni, på 6.10. 
 

Majs: blankningsläge 

Bland spannmålsprodukterna är det vetepriset som 
varit ledande på nedsidan. Trenden är dock starkt 
fallande även i majs, vilket innebär möjligheter för 
blankning. 
 
Bästa sättet för att ta sig in i en starkt fallande trend, 
är att gå in på rekyler, tillfällig styrka i en övrig 
negativ marknad. Då priset på majs rekylerat upp 
mot den fallande trenden sedan början av juni och 
nu nått taket i den fallande trendkanalen, får 
tajmingen för blankning anses som god. 
 
Möjlighen har köparna lite till att ge, men väntar man 
för länge ökar risken för att man missar entré på 
rekylen. 

  
Majs • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Sälj blankt Säljzon Säljzon 

 

 

 

 

USD/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp Köpzon Köpzon 
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MTG: sälj med trenden 

Sedan början av april har det gått utför i MTG. 
Dagstrenden är så starkt fallande att den är väl 
värd att följa med korta, blankade, positioner. 
 
Då kursen nu noteras vid taket i den fallande 
trendkanalen, kan MTG säljas blankt med den 
negativa trenden på normala rekylnivåer. 
 
Kraftigare rekyl än så här har vi inte sett sedan 
trenden startade, varför det är nu som tajmingen är 
som bäst. 
 
Den naturliga nödutgången ligger vid 470 kr, något 
över tidigare topp.  

 

SEB: blankningsläge 

Trenden för bankaktier är nu negativ. Rent tekniskt 
har vi nu en rekyl upp mot den fallande trenden, vilket 
innebär läge för blankning. 
 
Även om SEB ännu inte nått taket i den fallande 
trendkanalen, kan man gå in med blankningar. Det 
viktiga är inte exakt på vilken nivå man gör entré, 
utan placeringen av nödutgången. 
 
I SEB ligger den naturliga nödutgången vid 58 kr, 
något över tidigare topp. Först om kursen når denna 
nivå är dagens fallande trend hotad. Först då kan köp 
bli intressant. 
 

  
MTG • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

MTG Sälj blankt Säljzon Säljzon 

 

 
 

SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

SEB Sälj blankt Säljzon Säljzon 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  

 

 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  

frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 


